第１号様式（第４条関係）

排水設備設置義務免除申請書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

 下水道法第１０条第１項ただし書の規定により、排水設備設置義務の免除を受けたいので、北

谷町排水設備設置義務の免除に関する事務取扱規程第４条の規定により関係書類を添えて

申請します。

事 業 場

の 名 称

 用水の種類

１ 水道  ２井戸

３ その他

放流設備等

の所在地

 取 水 量

平均      ｍ

３

／日

最大      ｍ

３

／日

免除下水

の 種 類

排水 水量

平均      ｍ

３

／日

最大      ｍ

３

／日

放流設備等

に係る工事

着工予定日

      年  月  日

完了予定日

      年  月  日

予 定

排 除 先

放流設備等

管理責任者

備 考

第２号様式（第４条関係）

水質試験成績書

事業場の名称  採 水 場 所

採取年月日  採水者氏名

採 取 時 刻  採取時の天候

分 析 期 間 年  月  日 ～      年  月  日

項 目 分析結果 単位 項 目 分析結果 単位

水質分析機関

所在地

名 称

代表者 印 電話番号

第３号様式（第８条関係）

排水設備設置義務免除継続申請書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

 北谷町排水設備設置義務の免除に関する事務取扱規程第８条の規定により排水設備設置

義務の免除を継続して受けたいので、関係書類を添えて申請します。

事 業 場

の 名 称

 用水の種類

１ 水道  ２井戸

３ その他

放流設備等

の所在地

 取 水 量

平均      ｍ

３

／日

最大      ｍ

３

／日

免除下水

の 種 類

排水 水量

平均      ｍ

３

／日

最大      ｍ

３

／日

既承認番号

及び承認日

    第     号

    年  月  日

排 除 先

放流設備等

管理責任者

備 考

第４号様式（第９条関係）

排水設備設置義務免除事項変更申請書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

     年  月  日付け   第    号により許可を受けた排水設備設置義務の免

除について、免除事項を変更したいので、北谷町排水設備設置義務の免除に関する事務取扱

規程第９条の規定により関係書類を添えて申請します。

区 分 免除下水の種類 免除下水の排除先 免除下水の排出量

変 更 前

平均     ｍ

３

／日

最大     ｍ

３

／日

変 更 後

平均     ｍ

３

／日

最大     ｍ

３

／日

変更予定

年 月 日

    年  月  日

変更理由

備 考

第６号様式（第１１条関係）

氏名等変更届出書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

     年  月  日付け   第    号により許可を受けた排水設備設置義務の免

除に関する事項について、次のとおり変更したので北谷町排水設備設置義務の免除に関する事務

取扱規程第１１条の規定により関係書類を添えて届け出ます。

変更事項 氏  名 住所 放流設備等の所在地

変 更 前

変 更 後

変 更

年 月 日

    年  月  日

変更理由

備 考

第７号様式（第１２条関係）

放流設備等使用（休止・廃止）届出書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

     年  月  日付け   第    号により許可を受けた排水設備設置義務の免

除に係る放流設備等を次のとおり（休止・廃止）したので、北谷町排水設備設置義務の免除に関

する事務取扱規程第１２条の規定により届け出ます。

区  分 休  止 廃  止

期 間 又

は 期 日

    年  月  日から

    年  月  日まで

    年  月  日

理  由

備 考

第８号様式（第１３条関係）

承継届出書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

     年  月  日付け   第    号により排水設備設置義務の免除を受けた者

の地位を継承したので、北谷町排水設備設置義務の免除に関する事務取扱規程第１３条の規定に

より届け出ます。

事 業 場

の 名 称

 承継年月日     年  月  日

放流設備等

の所在地

被

承

継

者

住 所

免除下水

の 種 類

氏 名

又は

名 称

免除期間     年  月  日まで

承継の理由

免除下水

の排出量

平均      ｍ

３

／日

最大      ｍ

３

／日

備 考

第９号様式（第１４条関係）

放流基準超過報告書

年  月  日

 北谷町長     様

申請者 住所（法人にあっては、所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名） 印

電話番号

     年  月  日付け   第    号により排水設備設置義務の免除を受けてい

る放流設備等からの排水について、水質試験の結果、次のとおり放流基準を超過したことが判明

したので北谷町排水設備設置義務の免除に関する事務取扱規程第１４条の規定により報告しま

す。

取水年月日     年  月  日 試験年月日     年  月  日

超過 項目 測定値 放流基準値 単位 備 考

超過 原因

対 応

改善 状況

１ 既に改善した

２ 今後（  ）日程度で改善の見込み

３ 改善の目途は立っていない

４ その他（                       ）

備 考